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Sēde sasaukta 2025. gada 12. novembrī plkst. 9  

Sēde atklāta 2025. gada 12. novembrī plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētāja Inita Nagņibeda 

 

Sēdē piedalās 9 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētāja Inita Nagņibeda, deputāts Bruno Bahs, deputāts Mārtiņš 

Cimermanis, deputāts Jānis Kovals, deputāte Sandra Ķisele, deputāte Solveiga Lineja, 

deputāts Agris Mustermanis, deputāts Jānis Rumba 

 

Sēdē piedalās: 

domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Kalniņš, pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, 

administrācijas vadītājs Edgars Paičs, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta vadītāja Aija Spriņķe, Kultūras nodaļas vadītāja Vita Morkūna, datorsistēmu un 

datortīklu administrators Mārtiņš Putāns, juriste Monika Paula Šovgeņuka, Izglītības nodaļas 

vadītāja Baiba Šumina, Izglītības nodaļas speciāliste Solvita Rotberga, sabiedrisko attiecību 

speciāliste Anta Kļaveniece, Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja Līga Vasiļauska, Sporta un 

veselības nodaļas vadītājs Lauris Ziemiņš 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ligita Jukšinska. 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā.  

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda”. 

 

 

1.p. 

Par tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda”. 

 

(S.Rotberga, I.Nagņibeda, B.Bahs, R.Ābelnieks, M.Cimermanis, L.Vasiļauska) 

 

Ziņo: Solvita Rotberga. 

2025. gada 22. oktobrī saņemta Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) vēstule ar 

lūgumu rīkot festivālu “Latvju bērni danci veda” Bauskā, 2026. gada 30. maijā. Bauskas pilsēta 

festivālu jau uzņēma 1998. gadā, kad tika rīkoti svētki 6000 dejotājiem. Festivāla mērķis – 

iesaistīt bērnus un jauniešus Dziesmu un deju svētku procesā un tradīcijas ilgtspējas saglabāšanā, 
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veicinot un popularizējot Latvijas bērnu un skolu jaunatnes deju kolektīvu radošās aktivitātes. 

Aicina atbalstīt  šo lēmuma projektu, jo par šāda festivāla rīkošanu jāslēdz vienošanās ar VIAA, 

vienošanās pamatā precizēts nolikums, lai aģentūra nolikumā varētu  atsaukties, ka viena no 

festivāla organizēšanas vietām ir Bauskas pilsēta. Plānots, ka festivālā tiktu uzņemti aptuveni 

4000 dalībnieki, tie būtu apmēram 180 deju kolektīvi, no kuriem 30 būtu novada deju kolektīvi. 

Bauskas novada deju kolektīvu virsvadītāja ir Ligita Irbīte.  Paredzētais finansējums – 18 491 

EUR. Diemžēl tāmē nav iekļautas divas pozīcijas. Šobrīd tāme ir slēgta. Ekonomikas nodaļa  

mierinājusi, ka šie cipari līgumsaistībās var mainīties, bet  varbūt tomēr būs iespēja arī iekļauties 

šajā manis minētajā tāmē.  Vēl ir nepieciešams izveidot arī festivāla rīcības komiteja.  

I.Nagņibeda: vai šis finansējums būs Izglītības nodaļas budžetā? Ja veiks precizējumus,  šī 

summa būs vēl lielāka? Otrs jautājums par dalības maksu kolektīviem, vai arī mūsu novada deju 

kolektīviem ir tāda noteikta? S.Rotberga: atbildot uz pirmo jautājumu, tas ir pamatbudžets, tā ir  

jauna izveidota tāme, administratīvā struktūrvienība ir Bauskas novada administrācija. 

Programmas nosaukums ir Interešu izglītība, mūžizglītība un jaunatnes politika, funkcionālās 

kategorijas klasifikācija – Interešu un profesionālās ievirzes programma. Festivāla dalības maksa 

ir 70 EUR, to maksā tikai vieskolektīvi, kuri piesakās dalībai caur VIAA. Tāmē plānots, ka   

ieņēmumos tiktu iegūti apmēram 10 500 EUR, kas ir 70 EUR reizināti ar apmēram 150 deju 

kolektīviem. I.Nagņibeda: vai arī ēdināšana mūsu izglītības iestāžu kolektīviem būs no šī 

budžeta? S.Rotberga: par ēdināšanu maksā pašas izglītības iestādes. Līdz šim festivālam ir 

bijušas dažādas iestrādes, esam vienojušies ar Bauskas pilsētas izglītības iestādēm, ka ēdināšanu 

šajās skolās spēsim nodrošināt gan saviem, gan arī viesu kolektīviem. Ēdināšana paredzēta laika 

posmā no plkst. 12 līdz plkst.  15. 

 I.Nagņibeda: 1.-9. klašu skolēniem ir brīvpusdienas, tās ir ierēķinātas budžetā, bet kā ir ar 

vidusskolēniem, viņiem nav brīvpusdienu? Tad šāds finansējums saistībā ar ēdināšanu  budžetā 

ir nepieciešams izglītības iestādēm, kuros ir deju kolektīvi. S.Rotberga piekrīt, ka šajā tāmē šāda 

pozīcija šobrīd nav iekļauta. I.Nagņibeda: tas paliek kā atvērts jautājums. S.Rotberga to pieņem 

darbam, ir jāapzina, cik šādu skolēnu Bauskas novadā no tiem 30 deju kolektīviem aptuveni ir.  

B.Bahs jautā, cik liela dalībnieku ziņā  varētu būt rīcības komiteja, kādi būtu komitejas 

galvenie uzdevumi.  S.Rotbega: atbildības gatavotas kopā ar Bērnu un Jauniešu centra vadītāju, 

to ir ļoti daudz. Nav iespējams izdalīt, kurš tieši atbildēs par katru lietu. Domājams, ka  tie varētu 

būt 7-8 cilvēki. B.Bahs lūdz nosaukt vismaz vienkārši prioritāros virzienus. S.Rotberga atbild, ka 

liels darbs ir jāiegulda, lai apzinātu gājiena režijas un vadīšanas algoritmu, paredzēts, ka par to 

atbildēs Kultūras nodaļas vadītāja V.Morkūna. Par transporta loģistiku atbildīga būs Bauskas 

apvienības pārvalde, par dalībnieku ēdināšanu vēl ir jāapzina piedāvājums un grafiki, jo  

informācija jānodod arī potenciālajiem dalībniekiem. Iespējams, ka kāds izmantos kāda no 

Bauskas novada uzņēmēja ēdināšanas pakalpojumu.  

J.Rumba jautā, vai ir ņemts vērā tas, ka nākošajā gadā sāksies Pilskalna parka 

rekonstrukcijas darbi,  kā tie ietekmēs festivālu? S.Rotberga atbild, ka tas ir ņemts vērā, pilskalna 

apkārtnes teritorija nebūs nepieciešama, 3 mazie pilsētvidē plānotie koncerti notiks  

Rātslaukumā, Karpa dārzā un laukums pie Bauskas novada pašvaldības ēkas. Lielkoncerts notiks 

Bauskas stadionā, kurā 886 sēdvietas, bet tiek domāts par iespējām radīt papildu sēdvietas.  

I.Nagņibeda: mūsu komitejas deputāti ar savu balsojumu  piekrīt, ka šāds festivāls tiek 

organizēts Bauskas pilsētā, ka mūsu pašvaldība ar VIAA noslēdz rakstisku vienošanos par 

festivāla rīkošanu 2026. gada 30. maijā, un uzdod novada domes priekšsēdētājam izdot rīkojumu 

par festivāla “Latvju bērni danci veda” rīcības komitejas izveidošanu. Atbildīgā persona ir 

Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļas interešu 

izglītības speciāliste Solvita Rotberga. Saprotams arī tas, ka piešķiramais finansējums būs lielāks 

nekā 18 491 EUR. S.Rotberga: jā, tas būtu vēlams, jo šobrīd ir lietas, kuras nav vēl zināmas. 

Summa prognozēta, vadoties pēc iepriekšējās pieredzes, apzinot, cik tas izmaksājis citās pilsētās. 

Bet šobrīd nav šādas atbildes, cik maksās lielkoncerta režisora pakalpojums. Lielkoncerta 

vadītājs un režisors ir zināmi, bet nav zināmi viņu honorāri.  Iespējams, ka tie nebūs tik lieli, kā 

šobrīd tāmē ieliktie. Bet tāmi varētu papildināt ar ēdināšanas izmaksām.  
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I.Nagņibeda: varbūt līdz Finanšu komitejai var arī piesaistīt klāt atbildīgo ekonomistu, kas 

varētu palīdzēt pilnveidot tāmi un precizēt tās pozīcijas, kas šobrīd uz šīs komitejas sēdi nav 

zināmas. Lūdz piefiksēt to protokolā. Katrā ziņā šis festivāls ir brīnišķīga ideja kārtējo reizi 

palepoties ar mūsu skaisto pilsētu Bausku. Bauskas novadā  ir visplašākais  deju kolektīvu klāsts 

gan skolēnu, gan arī pieaugušo auditorijā. Tā kā šis ir bērnu un jauniešu festivāls, tad varēsim arī 

parādīt, ka mūsu deju kolektīvi kopā ar visiem citiem Latvijas bērniem un jauniešiem var radīt 

skaistu koncertu. Lai noteikti izdodas šo festivālu sarīkot tā, lai pašiem ir lepnums un prieks par 

to. S.Rotberga pateicas par novēlējumu. Izsaka precizējumu par svarīgākajām atbildībām: 

gājiena maršruts jau ir zināms un izstrādāts, tas nekādā mērā neietekmēs lielo A7 maģistrāli, 

paredzēts, ka gājiens virzīsies pa Brīvības bulvāri uz Pilskalna ielu un tiks aizvirzīsies uz  

stadionu.  

R.Ābelnieks: vēl nav novada nākamā gada pasākumu plāna, vai 30. maijs nesakrīt ar kaut 

kādu citu pasākumu?  S.Rotberga arī atzīst, ka pasākumu plānu šobrīd nav redzējusi, bet par šo 

festivālu ir runāts diezgan plašā tikšanās reizē, ir jāseko līdzi, lai kaut kas neiekrīt tajā datumā.  

Jādomā ne tikai par norises vietām, bet arī par to, ka dažkārt deju kolektīva dejotājs mēdz būt arī 

sportists, kurš grib piedalīties arī sporta sacensībās.   

L.Vasiļauska informē, ka  30. maijā ir plānots “Čē Čē Čempionāta” fināls, kas ir ļoti 

nozīmīgs pasākums Bauskas novada skolēniem. Čempionāts tiek rīkots valstiskā līmenī, Bauskas 

skolēni ir ļoti aktīva šī čempionāta apmeklētāji. Šis pasākums tiek plānots Ogres pilsētā. Līdz ar 

to ir zināms, ka transportu šim čempionātam apvienības pārvalde nevarēs nodrošināt, jo prioritāri 

tas būs jānodrošina šim pasākumam. Vienkārši jārēķinās ar  to, ka, visticamāk, liela daļa novada 

audzēkņu šajā pasākumā nepiedalīsies.  

I.Nagņibeda pateicas par savlaicīgu informāciju. Jautā, vai nav iespēja sazināties ar 

čempionāta organizatoriem, jo kādreiz viņi paši sazinās ar skolām par konkrētiem datumiem,  jo 

šie datumi vēl nekur nav oficiāli izsludināti. L.Vasiļauska atzīmē, ka komunicējot ar S.Rotbergu 

noskaidrots, ka salāgot šo pasākumu starp eksāmeniem un visiem pārējiem pasākumiem citā 

datumā nav iespējams.  

B.Bahs izsaka ideju rīcības komitejas sastāvā iekļaut kādu novada jaunieti vai studentu, jo 

tad šim jaunietim būtu lieliska iespēja iziet cauri visiem organizatoriskiem etapiem. I.Nagņibeda 

atzīmē, ka tas ir brīvprātīgais darbs.  

M.Cimermanis jautā, vai arī VIAA piedalās ar savu finansējumu, S.Rotberga atbild, ka 

aģentūra šim pasākumam līdzfinansē tikai divas pozīcijas: civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu 

1000 EUR apmērā un  autoratlīdzības. Labā ziņa ir tā, ka izdevies mainīt sākotnējo nostāju par 

dalības maksas paaugstināšanu, uz ko norādījis arī Valkas pilsētas pārstāvis. Kopumā VIAA 

finansējums ir  2000 EUR.   

M.Cimermanis iesaka šāda pasākumā uzrunāt novada uzņēmējus tieši ēdināšanas jomā,  tas 

būtu arī lielisks veids, kā popularizēt savu uzņēmumu. S.Rotberga: par to jau ir domāts, uzņēmēji 

tiks uzrunāti kā vieni no potenciālajiem ēdināšanas nodrošinātājiem.  

I.Nagņibeda vēlreiz atgādina, ka uz Finanšu komiteju jābūt precīzai un pilnveidotai tāmei.   

Vairāk jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Bruno Bahs, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, 

Agris Mustermanis, Inita Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, 

Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu “Par tautas deju festivālu “Latvju bērni danci 

veda”. 

 



4 

 

 

Sēdi beidz 2025. gada 12. novembrī plkst. 9.25. 

 

 

Komitejas priekšsēdētāja    Inita Nagņibeda 

 

 

     

Sēdes protokolētāja     Ligita Jukšinska 


